АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 марта  2015 года

           № 28
О внесении изменений  в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения

от 28.02.2013г. №20  «Об определении лица,
ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
в Администрации Приволжского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от  21 сентября 2009  года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Законом Ярославской области от 9 июля 2014 года  № 40-з  «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 28.02.2013г. № 20 «Об определении лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Приволжского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. в пункте 1:
а) подпункт з) изложить в следующей редакции:

«з) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  гражданами, претендующими  на замещение должностей  муниципальной службы, в соответствии  с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;»;
б) дополнить подпунктом л) следующего содержания:

«л) анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений  о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Приволжского
сельского поселения

                        Е.Н. Коршунова